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Nr 31.
Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1943 kl. 1 e. m

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående för
säljning av viss statens järnvägar tillhörig vattenrätt 
m. m.

(4:e avd.)

I propositionen nr 33 har Kungl. Maj:!, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 5 februari 1943, 
gjort framställning om försäljning av viss statens järnvägar tillhörig vatten
rätt m. m.

I skrivelse den 14 augusti 1942 bar järnvägsstyrelsen anhållit örn godkän
nande av ett vid skrivelsen fogat avtal mellan styrelsen och Bollnäs kraft
aktiebolag örn försäljning till bolaget för ett pris av 100,000 kronor av den 
vatten- och fiskerätt i Ljusnan, som tillhörde statens järnvägars 
fastighet stadsägan nr 635 i Bollnäs stad. Vattenfallsstyrelsen och departe
mentschefen ha tillstyrkt försäljningen.

Med skrivelse den 13 oktober 1942 har järnvägsstyrelsen hemställt om 
tillstånd att till aktiebolaget chokladfabriken Marabou för en köpeskilling 
av 33,000 kronor försälja bandelen mellan Bjuv och Olstorp.

Länsstyrelsen i Malmöhus län, chefen för försvarsstaben och statens trafik- 
kommission hava i avgivna utlåtanden förklarat sig icke hava något att erinra 
mot bifall till förevarande försäljning.

Departementschefen har anfört bland annat följande.
Den allmänna trafiken å järnvägen mellan Bjuv och Billesholm har allt

sedan år 1939 varit nedlagd, och något behov att framdeles återupptaga 
densamma torde, såvitt nu kan bedömas, icke förefinnas. Ej heller torde sta
tens järnvägar eller något annat statligt verk kunna taga järnvägen eller 
dess spåranläggningar och markområden i anspråk för annat ändamål. På 
grund härav har jag icke något att erinra emot att den nu föreslagna försälj
ningen av bandelen mellan Bjuv och Olstorp kommer till stånd. I den mån 
framdeles tillfälle kan yppa sig till försäljning av till ifrågavarande järnväg 
hörande markområden, torde beslut härom lämpligen böra få meddelas av 
Kungl. Majit även i fall, då saluvärdet kan komma att överstiga belopp, som 
är eller må bliva av riksdagen bestämt såsom gräns för Kungl. Maj:ts befogen
het att ensam träffa avgörande i fråga örn försäljning av kronan tillhöriga 
fastigheter.

Den föreslagna försäljningen av viss vatten- och fiskerätt i Ljusnan tillstyr- 
kes av utskottet. Såsom av vattenfallsstyrelsen framhållits får det nämligen
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anses gagnelig! att den kraft, som kan utvinnas från ifrågavarande fallsträcka, 
omedelbart utnyttjas. I ärendet är upplyst, att statens vattenfallsverk ej lämp
ligen kan tillgodogöra sig kraften.

Ej heller har utskottet velat motsätta sig Kungl. Maj :ts förslag i vad det av
ser försäljning av markområden i Bjuvs socken.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må
a) medgiva, att de i statsrådsprotokollet över kommunika- 

tionsärenden för den 5 februari 1943 omnämnda försäljning
arna av vattenrätt i Ljusnan samt markområden i Bjuvs soc
ken må komma till stånd mot angivna köpeskillingar och på 
de villkor i övrigt, som av Kungl. Maj:t bestämmas;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att framdeles utan riksdagens 
hörande meddela beslut i fråga om försäljning av markom
råden ingående i järnvägen Bjuv—Billesholm.

Stockholm den 19 februari 1943.
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